Kennzeichnung von Zusatzstoffen und Allergenen

Die Kennzeichnung erfolgt in Verbindung mit der jeweiligen Speise und ist mit folgender
Nummerierung zu verwenden.,

Zusatzstoffe:

Nr.1  mit Konservierungsstoff, alle Lebensmit'teli

Nr.2 | mlt An.tioxidationsmitteln,'alle Lebensmittel

Nr.3 | mit Geéchmadi’(sverstérker, alle Lebensmittéﬂl‘ '
Nr. 4 mit Farbstoff (E 120, E 130, Zuckércouleur), alle“Lebehsmittel
Nr.5  mit SiiRungsmitiel(n), alle Lebensmittel '
Nr.6 - mit einer Zuckerart u. StiRungsmittel, alle Lebenémiﬁél
Nr. 7 ?enthélt eine Phenylalaninquelle, alle Lebensmittel mit Sﬂ(ﬁungsmi‘ttel('nj, nur bei Aspartam oy

'Nr.8  aufder Grundlage (z.B. von Sorbit) bei TafelsiiBen, alle Lebensmittel
Nr.9  gewachst, Apfel, Biren, Melonen, frische Zitrusfriichte (Wenn Obst gewaschen wird, keine
. Kennzeichnung notwendig!) - » -
Nr. 10 . geschwefelt, alle Lebensmittel (mit einem Gehalt von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l Schwefel-
~ dioxid)
Nr.11 | geschwérzt, Oliven
Nr.12 | mit Phosphat, nur bei allen Fleischerzeugnisse (Die Bezeichnung auf dem Lebensmittel kann
_ - auch Stabilisator E 450 a,b sein) wo Phosphat als Zutat zusatzlich hinzugefligt wurde
Nr. 13 . mit MilcheiweiB (Molkepulver, Milchpulver), nur bei allen Fleischwaren wo Milcheiweif als Zutat
 zusétzlich hinzugefugt wurde | |
Nr. 14 | mit Hiihnereiweil}, nur bei allen Fleischerzeugnisse wo Hihnereiweil als Zutat zusétzlich hin-
'  zugefigtwurde |
Nr.15 | mit Stérke (modifizierte Starke, Pflanzenstérke), nur bei allen Fleischerzeugnisse wo Stérke als
- Zutat zusétzlich hinzugeflgt wurde

Nr. 16 mit Nitrat, Nitrit, Nitrit-Pékelsalz, alle Lebensmittel
Nr. 17 Ernahrungszweck siehe Verpflegungskatalog - alle Diaten, die der Diatverordnung unterliegen

Allergene:

_Nr.18 | Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Produkte

_ - 18 a Weizen, Dinkel, Khorsan-Weizen, 18 b Roggen, 18 ¢ Gerste, 18 d Hafer
Nr.19  Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse

Nr. 20 ' Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse
Nr. 21 Fisch daraus hergesteilte Erzeugnisse
Nr. 22 Erdniisse und daraus hergestellte Erzeugnisse
Nr.23 - Soja und daraus hergestelite Erzeugnisse
Nr. 24 Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einéchlieBIiCh Laktose)

|dent-Nr.: CA/F 029 Seite 1 von 2 Stand: 06.2015



Kennzeichnung von Zusatzstoffen und Allergenen

Die Kennzeichnung erfolgt in Verbindung mit der jeweiligen Speise und ist mit folgender
Nummerierung zu verwenden.

Allergene:
Nr.25  Schalenfriichte und daraus hergestelite Erzeugmsse
: .25 a Haselniisse, 25 b Walntisse, 25 ¢ Kaschuniisse, 25 d Pekanniisse, 25 e Parantisse,
- 25 f Macadamia-Queenslandnisse, 25 g Pistazien, 25 h Mandeln

'Nr.26 | Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse
'Nr.27  Senfund daraus hergestellte Erzeugnisse

Nr. 28 Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnlsse
Nr. 29 Schwefeldioxid und Sulfide in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als SO2
- angegeben
Nr.30  Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse
Nr. 31 Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse

Nicht deklanerungspﬂlchtlge Zusatzstoffe
- Nr.32 ' Knoblauch

'Nr.33  Alkohol
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